



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้นำหน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ซอยบ้านนายประหยัด หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองदान ขนาดกว้าง ๑.๔๐ เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๕.๒๐ ตารางเมตร สูงจากระดับดินเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย / งาน	ออกแบบ	กอง	ช่าง
ประเภท	โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยบ้านนายประหยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
แบบเลขที่				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4			จำนวน	3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	22 เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	223,399.82	1.3074	292,072.92	
2	ประเภทงานทาง	-	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินจํายล่งหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			295,072.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			295,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน 95.20 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 3,098.74 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ :

ประมาณการโดย

.....
(นายธนวรรต ตั้งจั่ววน) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจ

.....
(นายธนวรรต ตั้งจั่ววน) หน.ฝ่ายก่อสร้าง รก.

เห็นชอบ

.....
ส.อ..... (นายธนวรรต ตั้งจั่ววน) ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

.....
(อาทิตย์ ไข่มเพชร) รก.ปลัด อบต.
.....
(นายเอนก สุขสำราญ) นายก อบต. 22 ก.พ. 2561

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

แบบเลขที่	รายการเลขที่	ฝ่าย / งาน	ออกแบบฯ	กอง	ช่าง
ประมาณการ โดย	นายธนวรรต ตั้งจันทน์	เมื่อวันที่ 22/2/2561			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คอร. 6" x 6" x 2.50 ม.	70.00	ต้น	750.00	52,500.00	225.00	15,750.00	68,250.00	
2	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	35.00	ต้น	193.00	6,755.00	58.00	2,030.00	8,785.00	
3	กึ่งพิคไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 70 ท่อน	10.77	ลบ.ฟ.	1,100.00	11,847.00	330.00	3,554.10	15,401.10	
4	ค้ำยันไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 35 ท่อน	14.36	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,796.00	330.00	4,738.80	20,534.80	
5	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป (ลวด 5 เส้น)	95.20	ตร.ม.	240.00	22,848.00	25.00	2,380.00	25,228.00	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	2.45	ลบ.ม.	2,158.60	5,288.57	306.00	749.70	6,038.27	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	4.76	ลบ.ม.	2,158.60	10,274.94	306.00	1,456.56	11,731.50	
8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	57.11	กก.	20.73	1,183.89	3.40	194.17	1,378.06	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	82.22	กก.	19.90	1,636.18	3.40	279.55	1,915.73	
10	เหล็ก RB Ø 12 มม.	189.71	กก.	19.60	3,718.32	3.40	645.01	4,363.33	
11	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	95.20	ตร.ม.	27.00	2,570.40	5.00	476.00	3,046.40	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	9.87	กก.	26.09	257.51	-	-	257.51	
13	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน (43.37 ตร.ม.)	13.01	ตร.ม.	400.00	5,204.00	-	-	5,204.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	44.74	ตร.ม.	-	-	133.00	5,950.42	5,950.42	
ยกยอดไป								178,084.11	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัตต์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อ.เคอบางป่อง จ.หัวหินสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่ ฝ่าย/งาน ออกแบบฯ กอง ช่าง

ประมาณการโดย

นายธนวรรต ตั้งจันวัน เมื่อวันที่ ๙/๒/2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							178,084.11	
15	ตะปู	9.45	กก.	23.63	223.30	-	-	223.30	
16	น๊อต 4 หุน	52.00	กก.	100.00	5,200.00	30.00	1,560.00	6,760.00	
17	ค่าแรงรื้อถอนทางเท้าเดิม	92.40	ตร.ม.	-	-	47.00	4,342.80	4,342.80	
	งานไฟฟ้า								
18	เสาไฟฟ้า ครอ. 0.15 x 0.15 x 2.50 ม.	4.00	ต้น	750.00	3,000.00	225.00	900.00	3,900.00	
19	เสาไฟฟ้า ครอ. 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	4.00	ต้น	1,200.00	4,800.00	360.00	1,440.00	6,240.00	
20	เสาเข็ม ไม่นสน Ø 6" x 4.00 ม.	4.00	ต้น	193.00	772.00	58.00	232.00	1,004.00	
21	กึ่งพัดไม้นื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 6 ท่อน	0.92	ลบ.ฟ.	1,100.00	1,012.00	330.00	303.60	1,315.60	
22	น๊อต 4 หุน	16.00	กก.	100.00	1,600.00	30.00	480.00	2,080.00	
23	โคมไฟชนิดเดี่ยวสำหรับหลอดยาว หลอด LED T8	4.00	ชุด	1,125.00	4,500.00	2,000.00	8,000.00	12,500.00	
	ขนาด 16 W 220 V								
24	สายไฟฟ้า THW-A สายกลมแกนเดี่ยว 1 x 10 SQ.mm.	2.00	ม้วน	850.00	1,700.00	1,600.00	3,200.00	4,900.00	
25	แฉีกลูกถ้วย	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	150.00	600.00	1,600.00	
ยกยอดไป								222,949.82	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ		ขอข้านายประยัตต์ หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ	
แบบเลขที่	รายการเลขที่	ฝ่าย/งาน	ออกแบบฯ
ประมาณการโดย		กอง	ช่าง
		เมื่อวันที่ 22/12/2561	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							222,949.82	
26	ถวืพื้ตัดตอน 60 แอมป์ พร้อมกล่องกันน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
ยกยอดไป								223,399.82	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน	ออกแบบ	กอง	ช่าง
ประเภท	โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.			
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน			
แบบเลขที่				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4			จำนวน	3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕๕ เดือน	กุมภาพันธ์		พ.ศ.	2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	223,399.82	1.3074	292,072.92	
2	ประเภทงานทาง	-	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			295,072.92	
	คิดเป็นราคากลาง			295,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน

95.20 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

3,098.74 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



 (นายชวนวรรต ตั้งจ้วน)

ประธานกรรมการ



 (นายวิเชษฐ์ สัตตสาร)

กรรมการ



 (นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่	ฝ่าย/งาน	ออกแบบฯ	กอง	ช่าง
ประมาณการ โดย	นายธนวรรต ตั้งจวัน	เมื่อวันที่ 22/12/2559		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสา คอร. 6" x 6" x 2.50 ม.	70.00	ต้น	750.00	52,500.00	225.00	15,750.00	68,250.00	
2	เสาเข็มไม้สน Ø 6" x 4.00 ม.	35.00	ต้น	193.00	6,755.00	58.00	2,030.00	8,785.00	
3	กึ่งพัดไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 0.75 ม. = 70 ท่อน	10.77	ลบ.ฟ.	1,100.00	11,847.00	330.00	3,554.10	15,401.10	
4	คํายันไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 2.00 ม. = 35 ท่อน	14.36	ลบ.ฟ.	1,100.00	15,796.00	330.00	4,738.80	20,534.80	
5	แผ่นพื้น คสล. ลํารีจรูป (ลวด 5 เส้น)	95.20	ตร.ม.	240.00	22,848.00	25.00	2,380.00	25,228.00	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	2.45	ลบ.ม.	2,158.60	5,288.57	306.00	749.70	6,038.27	
7	คอนกรีตทับหน้าหนา 0.05 ม.	4.76	ลบ.ม.	2,158.60	10,274.94	306.00	1,456.56	11,731.50	
8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	57.11	กก.	20.73	1,183.89	3.40	194.17	1,378.06	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	82.22	กก.	19.90	1,636.18	3.40	279.55	1,915.73	
10	เหล็ก RB Ø 12 มม.	189.71	กก.	19.60	3,718.32	3.40	645.01	4,363.33	
11	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	95.20	ตร.ม.	27.00	2,570.40	5.00	476.00	3,046.40	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	9.87	กก.	26.09	257.51	-	-	257.51	
13	ไม้แบบรวมไม้คํายัน (43.37 ตร.ม.)	13.01	ตร.ม.	400.00	5,204.00	-	-	5,204.00	คิด 30 %
14	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	44.74	ตร.ม.	-	-	133.00	5,950.42	5,950.42	
ยกยอดไป								178,084.11	

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

ประธานกรรมการ

(นายวิเชษฐ์ สุพิเศศ)

กรรมการ

(นายเกษม ชูพูนารักษ์)

กรรมการ

1

หมายเหตุ :

หมายเหตุ : ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคานี้รวมค่าขนส่ง) ⁴ เดือนกรกฎาคม 2561

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.ขนาดกว้าง 1.40 ม. ยาว 68.00 ม. สูงจากระดับดินเฉลี่ย 1.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ

ซอยบ้านนายประยัด หมู่ 9 ต.คลองด่าน อําเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

ออกแบบฯ

กอง

ช่าง

ประมาณการโดย

นายธนวรรต ตั้งจํงวน

เมื่อวันที่ ๒๒ / 2 / 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							222,949.82	
26	สวิตช์ตัดตอน 60 แอมป์ พร้อมกล่องกันน้ำ	1.00	ชุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
ยอดรวม								223,399.82	

(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

(นายวิเชษฐ สุพิเศศ)

(นายธนวรรต ตั้งจํงวน)

กรรมการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ